大仁科技大學 會計室 通傳

受 文 者：全校教職員工

發文日期：中華民國 107 年 11 月 20 日

主旨：政府支出憑證核報有關支出分攤表及代收轉付收據注意事項。

說明：

一、依行政院主計總處規定如下：

十四、數計畫或科目共同分攤之支付款項，如需分別開立傳票，且其支出憑證不能分

割者，應加具支出科目分攤表（格式三）。

十五、數機關分攤之支付款項，其支出憑證無法分割者，依下列方式辦理：

（ㄧ）由主辦機關支付廠商者，支出憑證應加具支出機關分攤表（格式四），其他

各分攤機關應檢附主辦機關出具之收據及支出機關分攤表或載明其內容之

公文。

行政院主計處網址：https://law.dgbas.gov.tw/NewsContent.aspx?id=1080&KW

本校核銷範例說明如下：

支出機關分攤表(範本填寫說明) http://a03.tajen.edu.tw/ezfiles/3/1003/img/86/SOP_sample_0002.pdf

支出科目分攤表(範本填寫說明) http://a03.tajen.edu.tw/ezfiles/3/1003/img/86/SOP_sample_0003.pdf

二、核銷國外出差旅費報支，有關旅行業開立代收轉付收據注意事項：

    雖然政府支出憑證有關國外出差旅費之報支要點，並無規定需要列出明細及金額，但

是依照教育部委員就地查核意見，旅行業開立代收轉付收據之摘要，應列出明細及金

額。
行政院主計處網址：

https://law.dgbas.gov.tw/LawContent.aspx?id=FL017584&KeyWord=%e6%97%85%e8%a1%8c%e6%a5%ad%e4%bb%a3%e6%94%b6

正確範例：

應列出明細

https://law.dgbas.gov.tw/NewsContent.aspx?id=1080&KW
http://a03.tajen.edu.tw/ezfiles/3/1003/img/86/SOP_sample_0002.pdf
http://a03.tajen.edu.tw/ezfiles/3/1003/img/86/SOP_sample_0003.pdf
https://law.dgbas.gov.tw/LawContent.aspx?id=FL017584&KeyWord=%e6%97%85%e8%a1%8c%e6%a5%ad%e4%bb%a3%e6%94%b6

錯誤範例：

請依上述規定配合辦理。謝謝！

~~重要訊息~~

請計畫主持人、學院助理及系助理協助轉知信件，告知

計畫助理人員或轉傳 LINE 群組。謝謝!

會計室  敬啟

未列明細

未列明細